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The recombinational anatomy of a mouse chromosome
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Abstract

Among mammals, genetic recombination occurs at highly delimited sites known as recombination

hotspots. They are typically 1-2 kb long and vary as much as a 1,000-fold or more in recombination

activity. Although much is known about the molecular details of the recombination process itself, the

factors determining the location and relative activity of hotspots are poorly understood. To further our

understanding, we have collected and mapped the locations of 5,472 crossover events along mouse

Chromosome 1 arising in 6,028 meioses of male and female reciprocal F1 hybrids of C57BL/6J and

CAST/EiJ mice. Crossovers were mapped to a minimum resolution of 225 kb, and those in the telomere-

proximal 24.7 Mb were further mapped to resolve individual hotspots. Recombination rates were

evolutionarily conserved on a regional scale, but not at the local level. There was a clear negative-

exponential relationship between the relative activity and abundance of hotspot activity classes, such

that a small number of the most active hotspots account for the majority of recombination. Females had

1.2x higher overall recombination than males did, although the sex ratio showed considerable regional

variation. Locally, entirely sex-specific hotspots were rare. The initiation of recombination at the most

active hotspot was regulated independently on the two parental chromatids, and analysis of reciprocal

crosses indicated that parental imprinting has subtle effects on recombination rates. It appears that the

regulation of mammalian recombination is a complex, dynamic process involving multiple factors

reflecting species, sex, individual variation within species, and the properties of individual hotspots.

Сред бозайниците генетичната рекомбинация се случва в силно разграничени места, известни

като горещи точки на рекомбинация (хотспотове). Те обикновено са дълги 1-2 kb и варират до

1000 пъти или повече в активността на рекомбинация. Въпреки че се знае много за молекулярните

детайли на самия процес на рекомбинация, факторите, определящи местоположението и

относителната активност на хотспотовете, са слабо разбрани. За по-добро разбиране ние

събрахме и картографирахме местоположенията на 5472 кросингоувъри по миша хромозома 1,

възникващи в 6028 мейози на мъжки и женски реципрочни F1 хибриди на C57BL/6J и CAST/EiJ

миши линии. Кросингоувърите бяха картографирани до минимална разделителна способност от

225 kb, а тези в проксималните 24,7 Mb на теломерите бяха допълнително картографирани до

отделни хотспотове. Нивата на рекомбинация са еволюционно запазени в регионален мащаб, но

не и на локално ниво. Има ясна отрицателно-експоненциална връзка между относителната

активност и броя класове хотспотове по активност, така че малък брой от най-активните

хотспотове представляват по-голямата част от рекомбинацията. Женските имат 1,2 пъти по-висока

обща рекомбинация от мъжките, въпреки че съотношението между половете показва значителни

регионални вариации. На местно ниво хотспотовете, изцяло свързани с пола са рядкост.

Инициирането на рекомбинация в най-активните хотспотове се регулира независимо от двата

родителски хроматида и анализът на реципрочните кръстоски показва, че родителският

импринтинг има минимален ефект върху честотата на рекомбинация. Изглежда, че регулирането

на рекомбинацията при бозайници е сложен, динамичен процес, включващ множество фактори,

отразяващи вида, пола, индивидуалните вариации в рамките на видовете и свойствата на

отделните хотспотове.

В4.2

Trans-regulation of mouse meiotic recombination hotspots by Rcr1

Emil D Parvanov , Siemon H S Ng, Petko M Petkov, Kenneth Paigen

Abstract

Meiotic recombination is required for the orderly segregation of chromosomes during meiosis and for

providing genetic diversity among offspring. Among mammals, as well as yeast and higher plants,

recombination preferentially occurs at highly delimited chromosomal sites 1-2 kb long known as

hotspots. Although considerable progress has been made in understanding the roles various proteins

play in carrying out the molecular events of the recombination process, relatively little is understood

about the factors controlling the location and relative activity of mammalian recombination hotspots. To

search for trans-acting factors controlling the positioning of recombination events, we compared the

locations of crossovers arising in an 8-Mb segment of a 100-Mb region of mouse Chromosome 1 (Chr 1)

when the longer region was heterozygous C57BL/6J (B6) x CAST/EiJ (CAST) and the remainder of the

genome was either similarly heterozygous or entirely homozygous B6. The lack of CAST alleles in the

remainder of the genome resulted in profound changes in hotspot activity in both females and males.

Recombination activity was lost at several hotspots; new, previously undetected hotspots appeared; and

still other hotspots remained unaffected, indicating the presence of distant trans-acting gene(s) whose

CAST allele(s) activate or suppress the activity of specific hotspots. Testing the activity of three activated

hotspots in sperm samples from individual male progeny of two genetic crosses, we identified a single

trans-acting regulator of hotspot activity, designated Rcr1, that is located in a 5.30-Mb interval (11.74-

17.04 Mb) on Chr 17. Using an Escherichia coli cloning assay to characterize the molecular products of

recombination at two of these hotspots, we found that Rcr1 controls the appearance of both crossover

and noncrossover gene conversion events, indicating that it likely controls the sites of the double-strand

DNA breaks that initiate the recombination process.

Мейотичната рекомбинация е необходима за правилното разделяне на хромозомите по време на

мейозата и за осигуряване на генетично разнообразие при потомството. При бозайниците, както и

при дрожди и висши растения, рекомбинацията се осъществява предимно на строго ограничени

хромозомни участъци с дължина 1–2 kb, наречени горещи точки (хотспотове). Въпреки

значителния напредък в разбирането на ролите на различни протеини в молекулярните процеси

на рекомбинацията, факторите, контролиращи местоположението и относителната активност на

хотспотове при бозайниците, остават слабо изучени. За да търсим транс-действащи фактори,

влияещи на позиционирането на рекомбинационни събития, сравнихме местоположенията на

кръстосани събития в 8-Mb сегмент от 100-Mb регион на мишия хромозома 1 (Chr 1), когато по-

дългият регион беше хетерозиготен C57BL/6J (B6) × CAST/EiJ (CAST), а останалата част от генома

беше или аналогично хетерозиготна, или изцяло хомозиготна B6. Липсата на CAST алели в

останалата част от генома доведе до значителни промени в активността на горещите точки както

при женските, така и при мъжките индивиди. Рекомбинационната активност беше загубена при

няколко хотспота, появиха се нови, досега ненаблюдавани, а други останаха незасегнати, което

сочи присъствието на далечни транс-действащи гени, чиито CAST алели активират или потискат

активността на специфични горещи точки. Чрез изследване на активността на три активирани

хотспота в спермени проби от отделни мъжки потомци на два генетични кръстоски,

идентифицирахме един транс-действащ регулатор на активността на хотспотовете, наречен Rcr1,

който се намира в 5,30-Mb интервал (11,74–17,04 Mb) на Chr 17. Използвайки клонираща система

на Escherichia coli за характеризиране на молекулярните продукти на рекомбинацията при две от

тези горещи точки, установихме, че Rcr1 контролира появата както на кросингоувъри (реципрочна

обмяна на ДНК), така и на еднопосочния трансфер на генетична информация (генни конверсии),

което показва, че вероятно регулира местата на двойно-верижни скъсвания на ДНК, които

инициират процеса на рекомбинация.

В4.3

Prdm9 controls activation of mammalian recombination hotspots

Emil D Parvanov , Petko M Petkov, Kenneth Paigen

Abstract

Mammalian meiotic recombination, which preferentially occurs at specialized sites called hotspots,

ensures the orderly segregation of meiotic chromosomes and creates genetic variation among offspring.

A locus on mouse chromosome 17, which controls activation of recombination at multiple distant

hotspots, has been mapped within a 181-kilobase interval, three of whose genes can be eliminated as

candidates. The remaining gene, Prdm9, codes for a zinc finger containing histone H3K4 trimethylase

that is expressed in early meiosis and whose deficiency results in sterility in both sexes. Mus musculus

exhibits five alleles of Prdm9; human populations exhibit two predominant alleles and multiple minor

alleles. The identification of Prdm9 as a protein regulating mammalian recombination hotspots initiates

molecular studies of this important biological control system.

Мейотичната рекомбинация при бозайниците, която се осъществява предимно в специализирани

участъци, наречени горещи точки или хотспотове, осигурява правилното разделяне на

мейотичните хромозоми и създава генетично разнообразие при потомството. Локус на миша

хромозома 17, който контролира активирането на рекомбинацията при множество отдалечени

горещи точки, е картографиран в рамките на интервал от 181 килобази, като три от гените в този

интервал могат да бъдат изключени като кандидати. Останалият ген, Prdm9, кодира хистон H3K4

триметилаза, съдържаща цинкови пръсти, която се експресира в ранния стадий на мейоза и чийто

дефицит води до безплодие и при двата пола. Видът Mus musculus притежава пет алела на Prdm9,

докато човешките популации показват два преобладаващи алела и множество второстепенни.

Идентифицирането на Prdm9 като протеин, регулиращ горещите точки на рекомбинация при

бозайниците, поставя началото на молекулярни изследвания на тази важна биологична контролна

система.

B4.4

The Meiotic Recombination Activator PRDM9 Trimethylates Both H3K36 and H3K4 at Recombination

Hotspots In Vivo

Natalie R Powers, Emil D Parvanov, Christopher L Baker, Michael Walker, Petko M Petkov, Kenneth

Paigen

Abstract

In many mammals, including humans and mice, the zinc finger histone methyltransferase PRDM9

performs the first step in meiotic recombination by specifying the locations of hotspots, the sites of

genetic recombination. PRDM9 binds to DNA at hotspots through its zinc finger domain and activates

recombination by trimethylating histone H3K4 on adjacent nucleosomes through its PR/SET domain.

Recently, the isolated PR/SET domain of PRDM9 was shown capable of also trimethylating H3K36 in

vitro, raising the question of whether this reaction occurs in vivo during meiosis, and if so, what its

function might be. Here, we show that full-length PRDM9 does trimethylate H3K36 in vivo in mouse

spermatocytes. Levels of H3K4me3 and H3K36me3 are highly correlated at hotspots, but mutually

exclusive elsewhere. In vitro, we find that although PRDM9 trimethylates H3K36 much more slowly than

it does H3K4, PRDM9 is capable of placing both marks on the same histone molecules. In accord with

these results, we also show that PRDM9 can trimethylate both K4 and K36 on the same nucleosomes in

vivo, but the ratio of K4me3/K36me3 is much higher for the pair of nucleosomes adjacent to the PRDM9

binding site compared to the next pair further away. Importantly, H3K4me3/H3K36me3-double-positive

nucleosomes occur only in regions of recombination: hotspots and the pseudoautosomal (PAR) region of

the sex chromosomes. These double-positive nucleosomes are dramatically reduced when PRDM9 is

absent, showing that this signature is PRDM9-dependent at hotspots; the residual double-positive

nucleosomes most likely come from the PRDM9-independent PAR. These results, together with the fact

that PRDM9 is the only known mammalian histone methyltransferase with both H3K4 and H3K36

trimethylation activity, suggest that trimethylation of H3K36 plays an important role in the

recombination process. Given the known requirement of H3K36me3 for double strand break repair by

homologous recombination in somatic cells, we suggest that it may play the same role in meiosis.

При много бозайници, включително хора и мишки, съдържащата цинкови пръсти хистон

метилтрансфераза PRDM9 осигурява първата стъпка в мейотичната рекомбинация, като определя

местоположенията на горещите точки (хотспотове) — участъците на генетична рекомбинация.

PRDM9 се свързва с ДНК в хотспотовете чрез своите цинкови пръсти и активира рекомбинацията

чрез триметилиране на хистона H3K4 върху съседни нуклеозоми посредством своя PR/SET

домейн. Наскоро беше показано, че изолираният PR/SET домейн на PRDM9 може също да

триметилира H3K36 in vitro, което повдига въпроса дали тази реакция се осъществява in vivo по

време на мейозата и каква би била нейната функция, ако е така. Тук демонстрираме, че пълната

форма на PRDM9 наистина триметилира H3K36 in vivo в миши сперматоцити. Нивата на H3K4me3 и

H3K36me3 са силно корелирани в зоните на хотспотове, но взаимно изключващи се на други

места. In vitro установихме, че макар PRDM9 да триметилира H3K36 много по-бавно в сравнение с

H3K4, той е способен да постави и двата маркера върху едни и същи хистонови молекули. В

съответствие с тези резултати, също показваме, че PRDM9 може да триметилира както K4, така и

K36 върху едни и същи нуклеозоми in vivo, но съотношението K4me3/K36me3 е много по-високо за

двойката нуклеозоми, съседни на мястото на свързване на PRDM9, в сравнение със следващата

двойка по-далеч. Важно е, че нуклеозомите, двойно положителни за H3K4me3/H3K36me3, се

срещат само в региони на рекомбинация: горещите точки и псевдоаутосомния регион (PAR) на

половите хромозоми. Тези двойно положителни нуклеозоми са драматично намалени при

отсъствие на PRDM9, което показва, че тези модификации са зависими от PRDM9 в хотспотовете;

присъствието на двойно положителни нуклеозоми в отсъствие на PRDM9 най-вероятно идват от

PAR, който е независим от PRDM9. Тези резултати, заедно с факта, че PRDM9 е единствената

известна хистон метилтрансфераза при бозайниците, притежаваща активност както за H3K4, така и

за H3K36 триметилация, предполагат, че триметилирането на H3K36 играе важна роля в процеса

на рекомбинация. Като се има предвид известното изискване за H3K36me3 при поправка на

двойноверижни скъсвания чрез хомоложна рекомбинация в соматични клетки, предполагаме, че

тази маркировка може да изпълнява същата роля и по време на мейоза.

B4.5

PRDM9 interactions with other proteins provide a link between recombination hotspots and the

chromosomal axis in meiosis

Emil D Parvanov, Hui Tian, Timothy Billings, Ruth L Saxl, Catrina Spruce, Rakesh Aithal, Lumir Krejci,

Kenneth Paigen, Petko M Petkov

Abstract

In mammals, meiotic recombination occurs at 1- to 2-kb genomic regions termed hotspots, whose

positions and activities are determined by PRDM9, a DNA-binding histone methyltransferase. We show

that the KRAB domain of PRDM9 forms complexes with additional proteins to allow hotspots to proceed

into the next phase of recombination. By a combination of yeast-two hybrid assay, in vitro binding, and

coimmunoprecipitation from mouse spermatocytes, we identified four proteins that directly interact

with PRDM9's KRAB domain, namely CXXC1, EWSR1, EHMT2, and CDYL. These proteins are coexpressed

in spermatocytes at the early stages of meiotic prophase I, the limited period when PRDM9 is expressed.

We also detected association of PRDM9-bound complexes with the meiotic cohesin REC8 and the

synaptonemal complex proteins SYCP3 and SYCP1. Our results suggest a model in which PRDM9-bound

hotspot DNA is brought to the chromosomal axis by the action of these proteins, ensuring the proper

chromatin and spatial environment for subsequent recombination events.

При бозайниците мейотичната рекомбинация се случва в геномни региони от 1 до 2 kb, наречени

горещи точки или още хотспотове, чиито позиции и активност се определят от PRDM9, ДНК-

свързваща хистон метилтрансфераза. Ние показваме, че KRAB домейнът на PRDM9 образува

комплекси с допълнителни протеини, за да позволи на горещите точки да преминат към

следващата фаза на рекомбинация. Чрез комбинация от дрождев дву-хибриден анализ, in vitro

свързване и коимунопреципитация от миши сперматоцити, ние идентифицирахме четири

протеина, които директно взаимодействат с KRAB домейна на PRDM9, а именно CXXC1, EWSR1,

EHMT2 и CDYL. Тези протеини се коекспресират в сперматоцитите в ранните етапи на мейотичната

профаза I, ограниченият период, когато се експресира PRDM9. Ние също така открихме

асоцииране на PRDM9-свързани комплекси с мейотичния кохезин REC8 и синаптонемалните

комплексни протеини SYCP3 и SYCP1. Нашите резултати предполагат модел, при който свързаната

с PRDM9 ДНК на хотспот се довежда до хромозомната ос чрез действието на тези протеини,

осигурявайки правилния хроматин и пространствена среда за последващи събития на

рекомбинация.

Г7.1

Ethnopharmacological Approaches for Therapy of Jaundice: Part I.

Tewari D, Mocan A, Parvanov ED, Sah AN, Nabavi SM, Huminiecki L, Ma ZF, Lee YY, Horbańczuk
JO, Atanasov AG.

Abstract

Jaundice is a very common symptom especially in the developing countries. It is associated with several

hepatic diseases which are still major causes of death. There are many different approaches to jaundice

treatment and the growing number of ethnomedicinal studies shows the plant pharmacology as very

promising direction. Many medicinal plants are used for the treatment of jaundice, however a

comprehensive review on this subject has not been published. The use of medicinal plants in drug

discovery is highly emphasized (based on their traditional and safe uses in different folk medicine

systems from ancient times). Many sophisticated analytical techniques are emerging in the

pharmaceutical field to validate and discover new biologically active chemical entities derived from

plants. Here, we aim to classify and categorize medicinal plants relevant for the treatment of jaundice

according to their origin, geographical location, and usage. Our search included various databases like

Pubmed, ScienceDirect, Google Scholar. Keywords and phrases used for these searches included:

“jaundice,” “hyperbilirubinemia,” “serum glutamate,” “bilirubin,” “Ayurveda.” The first part of the

review focuses on the variety of medicinal plant used for the treatment of jaundice (a total of 207

medicinal plants). In the second part, possible mechanisms of action of biologically active secondary

metabolites of plants from five families for jaundice treatment are discussed.

Жълтеницата е много често срещан симптом, особено в развиващите се страни. Тя е свързана с

няколко чернодробни заболявания, които все още са основни причини за смъртност. Съществуват

много различни подходи за лечението на жълтеница, а нарастващият брой етномедицински

изследвания сочи растителната фармакология като много перспективно направление. Много

лечебни растения се използват за лечение на жълтеница, но все още не е публикуван всеобхватен

преглед на тази тема. Използването на лечебни растения при откриването на нови лекарства се

подчертава силно (въз основа на тяхната традиционна и безопасна употреба в различни системи


[…]

clinical trials.

Conclusion
Non-invasive medical sensors for continuous blood pressure monitoring do not replace, but
complement, existing methods of regular blood pressure measurement, and it is expected to see more
of these technologies broadly implemented in the practice in the near future.

Цели
Неинвазивният мониторинг на кръвното налягане в реално време е един от основните фактори за
гарантиране на безопасността на пациента в анестезиологията, интензивното лечение, хирургията
и други области на медицината. Целта на настоящата работа беше да се анализира патентната
ситуация и да се идентифицират насоките и тенденциите в приложението на неинвазивни
медицински сензори за непрекъснат мониторинг на кръвното налягане, с фокус върху клиничния
опит в критичните състояния и неговата валидация.

Материали и методи
Резултатите от изследването отразяват данни, събрани до 30 септември 2022 г. За търсене на
патентна и клинична информация бяха използвани патентни бази данни, Google Scholar, базата
данни Lens, Pubmed и Scopus.

Резултати
Анализът на патентния пейзаж показва значително увеличение на интереса към разработването
на неинвазивни устройства за непрекъснат мониторинг на кръвното налягане и тяхното
внедряване в медицинската практика, особено през последните 10 години. Ключови играчи на
пазара на интелектуална собственост са следните компании: Cnsystems Medizintechnik, Sotera
Wireless INC, Tensys Medical INC, Healthstats Int Pte LTD, Edwards Lifesciences Corp и други.

Систематизирането на данни от валидационни и клинични изследвания в практиката на
интензивното лечение при пациенти с различни патологични състояния и възрасти, включително
деца и новородени, разкри, че редица технологии с неинвазивни медицински сензори са доста
точни и сравними с „златния стандарт“ на инвазивния мониторинг на кръвното налягане. Те са
одобрени от FDA за медицински приложения и сертифицирани съгласно ISO 81060-2, ISO 81060-3
и ISO/TS 81060-5. Нерегистрираните и несертифицирани медицински сензори изискват
допълнителни клинични изследвания.

Заключение
Неинвазивните медицински сензори за непрекъснат мониторинг на кръвното налягане не
заменят, а допълват съществуващите методи за редовно измерване на кръвното налягане. Очаква
се тези технологии да бъдат все по-широко внедрени в практиката в близко бъдеще.

Г7.9

Public interest in different types of masks and its relationship with pandemic and policy measures during
the COVID-19 pandemic: a study using Google Trends data.

Yeung AWK, Parvanov ED, Horbańczuk JO, Kletecka-Pulker M, Kimberger O, Willschke H, Atanasov AG.

Abstract

Google Trends data have been used to investigate various themes on online information seeking. It was
unclear if the population from different parts of the world shared the same amount of attention to
different mask types during the COVID-19 pandemic. This study aimed to reveal which types of masks
were frequently searched by the public in different countries, and evaluated if public attention to masks
could be related to mandatory policy, stringency of the policy, and transmission rate of COVID-19. By
referring to an open dataset hosted at the online database Our World in Data, the 10 countries with the
highest total number of COVID-19 cases as of 9th of February 2022 were identified. For each of these
countries, the weekly new cases per million population, reproduction rate (of COVID-19), stringency
index, and face covering policy score were computed from the raw daily data. Google Trends were
queried to extract the relative search volume (RSV) for different types of masks from each of these
countries. Results found that Google searches for N95 masks were predominant in India, whereas
surgical masks were predominant in Russia, FFP2 masks were predominant in Spain, and cloth masks
were predominant in both France and United Kingdom. The United States, Brazil, Germany, and Turkey
had two predominant types of mask. The online searching behavior for masks markedly varied across
countries. For most of the surveyed countries, the online searching for masks peaked during the first
wave of COVID-19 pandemic before the government implemented mandatory mask wearing. The search
for masks positively correlated with the government response stringency index but not with the COVID-
19 reproduction rate or the new cases per million.

Данните от Google Trends са използвани за изследване на различни аспекти от онлайн търсенето
на информация. Не беше ясно дали населението от различни части на света е отделяло еднакво
внимание към различните видове маски по време на COVID-19 пандемията.

Целта на това проучване беше да установи кои видове маски са били най-търсени от
обществеността в различни държави и да оцени дали вниманието към маските е свързано с
задължителните мерки, строгостта на политиките и степента на разпространение на COVID-19.

Методи:
Чрез справка с отворен набор от данни, хостван в онлайн базата Our World in Data, бяха
идентифицирани 10-те държави с най-висок общ брой случаи на COVID-19 към 9 февруари 2022 г.
За всяка от тези държави бяха изчислени:

седмичните нови случаи на милион население,

коефициентът на възпроизвеждане (R-число) на COVID-19,

индексът на строгост на мерките,

оценката на политиката за носене на маски.

Чрез Google Trends беше извлечен относителният обем на търсене (RSV) за различни видове маски
във всяка от тези държави.

Резултати:

N95 маските бяха най-търсени в Индия,

хирургическите маски доминираха в Русия,

FFP2 маските бяха най-популярни в Испания,

платнените маски бяха водещи както във Франция, така и във Великобритания.

В САЩ, Бразилия, Германия и Турция се наблюдаваха два преобладаващи типа маски.

Онлайн търсенето на маски значително се различаваше между държавите. В повечето от
изследваните страни то достигна пик по време на първата вълна от пандемията, преди
въвеждането на задължителното носене на маски.

Статистическият анализ показа, че търсенето на маски е положително свързано с индекса на
строгост на мерките, но не корелира с коефициента на разпространение на COVID-19 или броя на
новите случаи на милион жители.

Заключение:
Предпочитанията към различни видове маски варират значително в глобален мащаб, което
подчертава влиянието на културни, регулаторни и информационни фактори. Резултатите показват,
че строгите мерки стимулират общественото търсене на защитни средства, докато динамиката на
заразата не е определящ фактор.

Г7.10

Patent analysis of digital sensors for continuous glucose monitoring.

Litvinova O, Eitenberger M, Bilir A, Yeung AWK, Parvanov ED, Mohana Sundaram A, Horbańczuk JO,
Atanasov AG, Willschke H.

Abstract

The high need for optimal diabetes management among an ever-increasing number of patients dictates
the development and implementation of new digital sensors for continuous glucose monitoring. The

purpose of this work is to systematize the global patenting trends of digital sensors for continuous
glucose monitoring and analyze their effectiveness in controlling the treatment of diabetes patients of
different ages and risk groups. The Lens database was used to build the patent landscape of sensors for
continuous glucose monitoring. Retrospective analysis showed that the patenting of sensors for
continuous glucose monitoring had positive trend over the analyzed period (2000–2022). Leading
development companies are Dexcom Inc., Abbott Diabetes Care Inc., Medtronic Minimed Inc., Roche
Diabetes Care Inc., Roche Diagnostics Operations Inc., Roche Diabetes Care Gmbh, and Ascensia
Diabetes Care Holdings Ag, among others. Since 2006, a new approach has emerged where digital
sensors are used for continuous glucose monitoring, and smartphones act as receivers for the data.
Additionally, telemedicine communication is employed to facilitate this process. This opens up new
opportunities for assessing the glycemic profile (glycemic curve information, quantitative assessment of
the duration and amplitude of glucose fluctuations, and so on), which may contribute to improved
diabetes management. A number of digital sensors for minimally invasive glucose monitoring are
patented, have received FDA approval, and have been on the market for over 10 years. Their
effectiveness in the clinic has been proven, and advantages and disadvantages have been clarified.
Digital sensors offer a non-invasive option for monitoring blood glucose levels, providing an alternative
to traditional invasive methods. This is particularly useful for patients with diabetes who require
frequent monitoring, including before and after meals, during and after exercise, and in other scenarios
where glucose levels can fluctuate. However, non-invasive glucose measurements can also benefit
patients without diabetes, such as those following a dietary treatment plan, pregnant women, and
individuals during fasting periods like Ramadan. The availability of non-invasive monitoring is especially
valuable for patients in high-risk groups and across different age ranges. New world trends have been
identified in the patenting of digital sensors for non-invasive glucose monitoring in interstitial skin fluid,
saliva, sweat, tear fluid, and exhaled air. A number of non-invasive devices have received the CE mark
approval, which confirms that the items meet European health, safety, and environmental protection
standards (TensorTip Combo-Glucometer, Cnoga Medical Ltd.; SugarBEAT, Nemaura Medical;
GlucoTrack, GlucoTrack Inc.), but are not FDA-approved yet. The above-mentioned sensors have
characteristics that make them popular in the treatment of diabetes: they do not require implantation,
do not cause an organism reaction to a foreign body, and are convenient to use. In the EU, in order to
increase clinical safety and the level of transparency about medical devices, manufacturers must obtain
certificates in accordance with Regulation (EU) 2017/745, taking into account the transition period. The
development of systems, which include digital sensors for continuous glucose monitoring, mobile
applications, and web platforms for professional analysis of glycemic control and implementation of
unified glycemic assessment principles in mobile healthcare, represent promising approaches for
controlling glycaemia in patients.

Високата потребност от оптимално управление на диабета при постоянно нарастващ брой
пациенти налага разработването и внедряването на нови цифрови сензори за непрекъснат
мониторинг на глюкозата. Целта на настоящата работа е да систематизира глобалните тенденции
в патентоването на цифрови сензори за непрекъснат мониторинг на глюкозата и да анализира
тяхната ефективност при контрола на лечението на пациенти с диабет от различни възрастови
групи и рискове.

Материали и методи:
За изграждане на патентния ландшафт на сензорите за непрекъснат мониторинг на глюкозата
беше използвана базата данни Lens. Ретроспективният анализ показа, че патентоването на такива
сензори има положителна тенденция през анализирания период (2000–2022 г.).

Резултати:
Водещите компании в разработката са Dexcom Inc., Abbott Diabetes Care Inc., Medtronic Minimed
Inc., Roche Diabetes Care Inc., Roche Diagnostics Operations Inc., Roche Diabetes Care
Gmbh и Ascensia Diabetes Care Holdings Ag. От 2006 г. се появява нов подход, при който:

 цифровите сензори се използват за непрекъснат мониторинг на глюкозата,
 смартфоните функционират като приемници на данните,
 телемедицинската комуникация улеснява процеса.

Това отваря нови възможности за оценка на гликемичния профил (информация за гликемичната
крива, количествена оценка на продължителността и амплитудата на колебанията на глюкозата и
др.), което може да допринесе за по-добро управление на диабета.

Клинични аспекти:

 Ред миниинвазивни цифрови сензори са патентовани, одобрени от FDA и са на пазара над 10
години.

 Ефективността им в клиничната практика е доказана, като са установени предимства и
недостатъци.

 Неинвазивните цифрови сензори предлагат алтернатива на традиционните инвазивни методи,
което е особено полезно за:

o пациенти с диабет, изискващи чест мониторинг (преди и след хранене, по време и след физическа
активност),

o лица без диабет (например при диетичен режим, бременни жени, или по време на пост като
Рамадан).

Нови световни тенденции включват патентоване на цифрови сензори за неинвазивен мониторинг
на глюкозата в:

 интерстициална течност на кожата,
 слюнка,
 пот,
 сълзна течност,
 издишания въздух.

Някои неинвазивни устройства вече са получили CE маркировка (например TensorTip Combo-
Glucometer, Cnoga Medical Ltd.; SugarBEAT, Nemaura Medical; GlucoTrack, GlucoTrack Inc.), но все
още нямат одобрение от FDA. Тези сензори са популярни поради:

 липса на нужда от имплантиране,
 отсъствие на реакция на организма към чуждо тяло,
 удобство при употреба.

Регулаторни изисквания:
В ЕС производителите трябва да получат сертификати съгласно Регламент (ЕС) 2017/745, като се
вземе предвид преходният период, за да се повиши клиничната безопасност и прозрачността за
медицинските устройства.

Перспективи:
Развитието на системи, включващи:

 цифрови сензори за непрекъснат мониторинг на глюкозата,
 мобилни приложения,
 уеб платформи за професионален анализ на гликемичния контрол,

представлява обещаващ подход за управление на гликемията при пациенти в условията на
мобилното здравеопазване.