OPINION

on the materials submitted for the competition for the academic position of “Associate Professor,” announced in the State Gazette, issue 104/10.12.2024, for the needs of the “Molecular Biology of the Cell Cycle” department at the Institute of Molecular Biology “Acad. R. Tsanev.”

The sole applicant for the competition is Dr. Emil Damyanov Parvanov.

Prepared by: Assoc. Prof. Dr. Anastas Gospodinov, Institute of Molecular Biology “Acad. Roumen Tsanev”, Bulgarian Academy of Sciences

1. I. Brief Biographical Information about the Candidate

Dr. Emil Parvanov earned his Master’s degree in Molecular Biology from the Faculty of Biology at Sofia University “St. Kliment Ohridski.” He obtained his PhD in 2006 from the University of Bern, Switzerland, specializing in yeast genetics. His scientific career includes postdoctoral and research positions at prestigious international institutions, including The Jackson Laboratory (USA), Masaryk University (Czech Republic), the Institute of Molecular Genetics at the Czech Academy of Sciences, as well as Medical University, Varna. Since 2024, he has held the position of Assistant Professor at the Institute of Molecular Biology “Acad. Roumen Tsanev” – BAS.

His research activities span several thematic areas:

1. Mapping recombination events along mouse chromosomes.
2. Identifying trans-acting factors that determine the location and activity of individual recombination hotspots during meiosis.
3. Determining the mechanism of action of Prdm9.
4. Analysis of trends in digital healthcare, patient safety, and personalized medicine.

2. II. Publication Activity and Compliance with the Requirements of the Academic Development Act

The candidate is applying with 15 scientific publications, with a total impact factor exceeding 122. These publications appear in reputable international journals, most of which (11) are ranked in the first quartile (Q1) according to WoS/Scopus. Dr. Parvanov is a co-author of 32 publications indexed in Scopus/Web of Science, cited over 1050 times.

He has supervised a successfully defended PhD student, participated in national and international projects, and led two research projects. His cumulative score across evaluation indicators amounts to 2782.4 points, far surpassing (especially in indicator "D" - citations) the requirements of the national academic regulations and those of IMB-BAS.

3. III. Scientific Contributions

Dr. Parvanov's scientific work has received high recognition from the international research community, evidenced by over 1000 citations in prestigious databases. These results highlight the depth and impact of his research.

His work focuses primarily on meiotic recombination, with significant contributions to understanding its fundamental mechanisms:

III.1. Mapping Recombination Events in Mouse Chromosomes (B4.1)

Dr. Parvanov conducted studies to map recombination events along mouse chromosomes using genetic crosses between two mouse strains (C57BL/6J and CAST/EiJ) and genotyping the offspring from backcrosses to C57BL/6J. A key achievement is the detailed identification of the location and frequency of recombination events on mouse chromosome 1, representing the first of its kind for a mammalian chromosome.

His analysis revealed that while global levels of meiotic recombination are evolutionarily conserved, local variations along the chromosome exist. Most recombination events (90%) occur at a small number (10%) of highly active hotspots. He also showed that recombination frequency in females is 1.2 times higher than in males, likely due to differing chromosomal compaction during male versus female meiosis. Furthermore, crossover interference varies between sexes, with females exhibiting shorter distances, allowing more simultaneous crossovers. In contrast, gene conversions do not follow interference patterns. Crossover lengths range from 200 to 1200 base pairs, and gene conversion events from 10 to 280 base pairs, highlighting the dynamic regulation of recombination at multiple levels.

III.2. Identification of Trans-acting Factors Determining Recombination Hotspot Activity

By comparing recombination maps in mice with a fixed heterozygous region on chromosome 1 (B6 × CAST) and variable genomic backgrounds, Dr. Parvanov identified hotspots influenced by CAST alleles in distant genome regions—some enhanced, some suppressed, and others unaffected. Analysis of recombination activity in sperm revealed dependency on a single Mendelian factor, *Rcr1* (Recombination Regulator 1), mapped to a 5.30-Mb region on chromosome 17. *Rcr1* acts early in the process, during DNA break initiation by SPO11 (B4.2).

Subsequent studies (B4.3) involving phenotyping and genotyping males with recombination events on chromosome 17 helped narrow down the region. The gene identified as responsible is *Prdm9*, encoding a histone methyltransferase essential for fertility in both sexes. Sequencing *Prdm9* alleles from various mouse lines revealed a conserved KRAB domain, a catalytic PR-SET domain, and a variable C-terminal region with zinc fingers responsible for DNA binding. The diversity in the zinc fingers explains the differing recombination hotspot positions across mouse strains. The discovery of *Prdm9* as a master regulator resolves the “hotspot paradox” by providing a stable set of recombination sites. Notably, the study describing these results, with Dr. Parvanov as lead author, was published in *Science*.

III.3. Mechanism of Action of *Prdm9* and Epigenetic Marking of Recombination Hotspots (B4.4)

Dr. Parvanov continued by elucidating *Prdm9*'s mechanism of action. In vivo experiments showed that *Prdm9* trimethylates lysines 4 and 36 of histone H3 during meiosis I. These two histone modifications co-occur almost exclusively at recombination hotspots and not elsewhere in the genome. They determine both the hotspot location and D-loop length during DNA repair.

In vitro enzymatic activity assays with purified *Prdm9* confirmed these findings: *Prdm9* methylates lysine 36 at a slower rate than lysine 4. Additional studies revealed interactions between *Prdm9* and a set of proteins that help tether hotspot-containing DNA to the chromosome axis, facilitating recombination. Yeast two-hybrid screens and co-immunoprecipitation from mouse spermatocytes showed that *Prdm9* interacts via its KRAB domain with other histone modifiers (CXXC1, EWSR1, EHMT2, CDYL), meiotic cohesins (REC8), and synaptonemal complex proteins (SYCP3, SYCP1). A mechanistic model was proposed, detailing *Prdm9*'s

DNA binding, enzymatic activity, and interactions, establishing it as a central regulator of meiotic recombination in mammals.

III.4. Applied and Interdisciplinary Research

Dr. Parvanov also engages in digital health, patient safety, and personalized medicine research. He co-authored articles examining the effects of various plant compounds on liver diseases such as jaundice and alcohol-induced damage, and reviewed molecular mechanisms underlying hepatocellular carcinoma. These papers present key plant species, their active compounds, and trends in treatment development (publications G7.1–G7.4).

He has also conducted bibliometric studies related to the COVID-19 pandemic, including research on the use of rapid antigen tests (G7.7) and various types of protective masks (G7.9), as well as the role of social media in spreading medical misinformation (G7.5).

Other studies include a bibliometric analysis of digital technologies in cardiology (G7.6), patent analysis of non-invasive blood pressure sensors for hypertension monitoring (G7.8), and an overview of digital glucose sensors based on existing patents (G7.10). These studies compare the characteristics, advantages, and limitations of different technologies and patents.

4. IV. Conclusion

Dr. Parvanov meets and greatly exceeds all criteria for the academic position of Associate Professor. His scientific output and research contributions are impressive in volume and even more so in scientific significance. His research establishes a strong presence in contemporary molecular biology. I firmly recommend the esteemed academic panel vote in favor of awarding the academic position of Associate Professor to Dr. Emil Damyanov Parvanov.